2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2022 № 1421                                                                                  г. Белокуриха

	О внесении изменений в Положение о резервном фонде администрации города Белокуриха Алтайского края, порядке формирования и расходования его средств, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 16.05.2016 № 720

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о резервном фонде администрации города Белокуриха Алтайского края, порядке формирования и расходования его средств, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 16.05.2016 № 720 (далее – Положение), изложив пункт 2.1. раздела 2 «Задачи и цели» в следующей редакции:
«2.1. Резервный фонд администрации города Белокуриха Алтайского края (далее – резервный фонд) создается с целью финансового обеспечения расходов, относящихся к вопросам местного значения городского округа, носящих непредвиденный характер и не предусмотренных в бюджете города, в том числе на:
а) предупреждение и (или) ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории города Белокуриха;
б) финансирование аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
в) компенсационные выплаты гражданам и организациям, связанные с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
г) поддержание деятельности отраслей социальной сферы и сфер жизнеобеспечения населения города;
д) проведение юбилейных, праздничных, памятных и траурных мероприятий городского, краевого и федерального значения, участие в финансировании проведения организациями указанных мероприятий для жителей города, на территории городского округа;
е) проведение встреч, симпозиумов, смотров-конкурсов, выставок и семинаров городского значения, финансирование участия в указанных мероприятиях федерального и краевого значения;
ж) проведение главой города Белокуриха приёмов, встреч официальных лиц и делегаций, поздравление лиц и организаций с торжественными датами;
з) финансирование других мероприятий, проводимых по решению главы города Белокуриха;
и) финансирование мероприятий, связанных с выполнением поручений Президента Российской Федерации, Губернатора Алтайского края, Председателя Правительства Алтайского края;
к) другие непредвиденные расходы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования город Белокуриха Алтайского края;
л) материальную помощь на погребение членам семей военнослужащих, а также лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции (далее - военнослужащие), погибших (умерших) в ходе проведения специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края;
м) финансирование мероприятии, связанных с исполнением Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи Е.Д. Зибзеева.

Глава города Белокуриха                                                                      К.И. Базаров

[bookmark: _GoBack]